
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    357    DEL     14/05/2019 

INDIZIONE SELEZIONE PUBBLICA PER ESAMI PER LA FORMAZIONE DI 
UNA  GRADUATORIA PER L’ASSUNZIONE DI PERSONALE STAGIONALE 
– A TEMPO DETERMINATO CON QUALIFICA DI “AGENTE DI POLIZIA 
LOCALE”  –  CATEGORIA  C)   APPROVAZINE  VERBALE  AMMESSI  E 
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO ORGANIZZAZIONE GESTIONE RISORSE UMANE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 413 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 357 del 14/05/2019 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  59  e  n.  60  del  20/12/2018,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2019-2021;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 08/01/2019, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2019/2021: assegnazione risorse finanziarie;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 237 del  26/3/2019  con la quale è stato 
approvato il  bando di “Selezione pubblica per esami per la formazione di una  graduatoria per 
l’assunzione di personale stagionale – a tempo determinato con qualifica di “Agente di Polizia Lcale” – 
categoria C)  - approvazione bando”

DATO ATTO che, a seguito dell'atto sopra citato, l'avviso del concorso sopra riportato è 
stato  pubblicato all'albo  pretorio  on  line  del  Comune  di  Cattolica  dal  28/3/2019  al 
27/4/2019 e  sulla Gazzetta Ufficiale IV serie speciale concorsi n. 29 del 12/4/2019;

VISTA l'istruttoria delle domande pervenute per il suddetto concorso, predisposta a cura 
dell'ufficio Organizzazione e gestione del personale, e allegata alla presente determinazione 
quale parte integrante (all. A);

RITENUTO necessario approvare le risultanze della suddetta istruttoria;

RITENUTO, altresì, di provvedere alla nomina della commissione giudicatrice per Selezione  
pubblica per esami per la formazione di una  graduatoria per l’assunzione di personale stagionale – a  
tempo determinato con qualifica di “Agente di Polizia Lcale” – categoria C)   – composta come di 
seguito:

Presidente: Ruggiero Ruggero   Funzionario Comandante P.L.
Membro: Del Baldo Roberta Funzionario
Membro: Gasparotto Alberto Agente di P.L.
Membro: Di Ceglie Marina membro esperto
Segretario: Barbanti Serena   Agente di P.L.

CONSIDERATO che ai  sensi dell'art.  8 c.9 del Regolamento dei  concorsi e delle altre 
procedure  di  assunzione,  il  bando,  valutata  la  professionalità  specifica  richiesta  per  lo 
svolgimento delle funzioni di Agente di Polizia Locale, ha previsto quale membro della 
Commissione  uno  Psicologo  del  lavoro  e  che  valutata  la  professionalità  e l'offerta 
economica presentata per l’attività di valutazione psicologica sugli aspetti motivazionali e 
attitudinali tramite colloquio per il concorso selettivo previsto nelle date 14, 15 e 16 maggio 
c.a. è stata individuata la dott.ssa Di Ceglie Marina.

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

Pratica n. 413 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 357 del 14/05/2019 Pag. 2 di 4



- il Regolamento comunale per il passaggio diretto tra amministrazioni diverse;

D E T E R M I N A

1) – per le motivazioni espresse in narrativa, che si danno per integralmente riportate e  
trascritte, di approvare  il verbale di istruttoria per l'ammissione dei candidati al  Selezione  
pubblica per esami per la formazione di una  graduatoria per l’assunzione di personale stagionale – a  
tempo determinato con qualifica di “Agente di Polizia Lcale”  – categoria C)  (all.  A)  quale parte 
integrante alla presente determinazione;

2) - di nominare per la suddetta procedura selettiva la seguente commissione giudicatrice:

Presidente: Ruggiero Ruggero   Funzionario Comandante P.L.
Membro: Del Baldo Roberta Funzionario
Membro: Gasparotto Alberto Agente di P.L.
Membro: Di Ceglie Marina membro esperto
Segretario: Barbanti Serena   Agente di P.L.

3) -  di dare atto che i componenti e i Segretari delle Commissioni giudicatrici, dipendenti 
del comune di Cattolica, non percepiranno alcun compenso, mentre al componente esterno 
sarà corrisposto il compenso stabilito con l'offerta economica per l’attività di valutazione  
psicologica  sugli  aspetti  motivazionali  e  attitudinali  tramite  colloquio  per  il  concorso 
selettivo previsto nelle  date 14,  15 e 16 maggio c.a.  presentato dalla  dott.ssa Di Ceglie 
allegato quale lett. B)

4)  -   di  individuare  nella  persona  dell'istruttore  amministrativo  Anna  Buschini  ufficio 
organizzazione e gestione del personale - la responsabile del procedimento per gli atti di 
adempimento della  presente determinazione;

5) – di dare atto che il suddetto verbale verrà trasmesso alla Commissione Giudicatrice e 
pubblicato  sul  sito  istituzionale  del  Comune,  affinché  gli  interessati  possano  averne 
conoscenza.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  14/05/2019 
Firmato

Pratica n. 413 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 357 del 14/05/2019 Pag. 3 di 4



Rufer Claudia Marisel / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 413 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 357 del 14/05/2019 Pag. 4 di 4



C ! C

1'#?)
Comune di Cattolica

Provincia di Rimini http://www.cattolica.net
P.lVA 00343840401 email:info@cattolica.net

PEC: protocollo(a)comunecattolica.legalmailpa.it

!eel
CITTA DI CATTOLICA

sl
J

11 vll :l

SELEZIONE PUBBLICA PER ESAMI PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA
PER L'ASSUNZIONE Dl PERSONALE STAGIONALE - A TEMPO DETERMINATO CON
QUALIFICA Dl "AGENTE Dl POLIZIA LOCALE" - CATEGORIA C)

Il giorno 7 maggio 2019 sono state esaminate, sulla base di quanto previsto dalla vigente disciplina
dei concorsi che rimette al Servizio Risorse Umane la competenza circa l'ammissione dei
concorrenti alle relative prove concorsuali, le domande di partecipazione al concorso in oggetto
peivenute net termini.

Da tale verifica emergono le seguenti risultanze:

Domande pervenute
iDomande respinte
lAmmessi con riserva
lAmmessi

r
l

t

l
130

4

6

120
l

I
l

l

L'elenco degli ammessi e riportato di seguito quale allegato a) al presente verbale

Letto, approvato e sottoscritto

La J.?€
uferdott.ssa craai

* Comune di Cattolica it Organizzazione e Gestione Giuridica del personale*
Piazza Roosevelt, s - 47841 CATTOLICA (RN) - TEL. 0541966783/787 - FAX 0541966793



CONCORSO PUBBLICO - PER ESAMI - PER LA FORMAZIONE
DI UNA GRADUATORIA VALIDA PER L'ASSUNZIONE Dl
PERSONALE STAGIONALE - A TEMPO DETERMINATO - CON
LA QUALIFICA Dl "AGENTE DI POLIZIA LOCALE" CATEGORIA
C)

AMMESSI

1

2

3

4

s

6

7

8

9

qo

11

12

13

14

15

16

17

18

ig

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

COGNOME E NOME

.ARCANGELI CLAUDIO

AGOSTINI MATTEO

ALBANESE ALFONSO

ALBANESE TOMMASO

?ALDERIGHI ELENA

ANCORA STEFANO

ANTONELLI .LUCA

ANTONIO.TROCCHIA

ARDINI DARIO

BALDUCCI F?LIPPO

BALDUCCI.ELEONORA

BATTAGLI G?USEPPINA

BEGO CLAUDIA

BELEMMI MADDALENA

BERGAMASCHI PIERANGELO.

BERGNESI ALBERTO OSCAR FIL?PPO

BERGNESI MARCO ANTONIO

BEZZI MARGHERITA

B?ANCHINI ANDREA

BIANCHINI SARA

CALDERISI MATTEO

CANCELLIERI GIADA

CANGINI FIL?PPO

CAPELLI NICOLO'

CAPRIUOLO SAVINO STEFANO

CAPUTO CARMINE

CARLIN? DANIELA

CARLUCCI MICHELANGELO

CARNAROLI DARIA

CASADEI LUCA

CASCIONE ERIKA

CAVALIERE ANDREA EMANUELE

CIARAVOLO MARCO

CLEMENTI ALBERTO GIUSEPPE

COLOGNO SANDRA.

COLONNELLO MICHELE.

COTTICELL? ERNESTO

CUGNO ROSARIA

CUOMO MARIO

D'lORIO GIOVANNI

DE FAVARI THOMAS

DE FELICE DAVIDE

DE MATOLA DARIO

DE SANTIS EUPREMIO

DEL V?CARIO FRANCESCA

DELLA CHIARA LORENZO

l



47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

? 65
l 66

j 6-7
68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

J79
80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

DEMONTIS DANIELA

DI BELLAFABRIZ?O.

DONATI LORENZO

DONINI MARCO

ESPOSITO ILAR?A

FABI TATIANA

FEDERICO DIEGO.

'FLORIO ANNA

IFOGL?A MIRIAM

?FRANCESE STEFANO

IFRANCH? FRANCESCA

FRANCO STEFANIA

FRATANTONI GUIDO.

IFUCCH? FRANCESC-O
FUC?LI JESSICA

GAMBAIANI CARLOTTA.

GAMBUTI.GIULIA

GASPERIN? ANDREA

GAUDENZI SAMANTHA

GAUDENZI SARA

GIORDANO GIACOMO

GIUSEPPE. BRODELLA

GURLONE MARIO

IMPERATORE ANGELO

LAROSA MATTEO

LAZZARINI SARA

LM LUCA

LORUSSO DANIELA.

LUCCI RICCARDO

MACCAGNO MARIA GIULIA

MAGGIORE ANTONIO

MARRA.GIULIA

MARTINA STEFANO

MAURIZI SERENA

MIGLIORELL? MICHELE.

MIRTO DAMIANA

MOLARI GIACOMO

MONAR?NI MATTEO

MORETTI ROBERTO

MOSCA LUCIA

MOSCHINI LEONARDO

MUNNO GIORGIA

MUSKAJ ALMA

NISI FABIO

NUCCI SILVIA

NUCCIO TOMMASO

PAGLIONE MICHELE

PALOMBO NATASCIA.

PASCUCCI JACOPO

PELLONI BEATRICE

PETITTI G?AMPIERO

PICCI WILMA

PIERGIOVANNI. LUCA

PRIMAVERA ZAIRA

RAGNONI BENEDETTA

RICC? ERIKA

R?CCI GIACOMO MARIA

l
l

l
l

l
l

l



104 iRILLO SALVATORE
105 IROBERTAZZO LUCIANO
106 IROMANO LORENZO

107 iROSATI FRANCESCO.
ios ISCREPIS EMANUEL
109 iSERRONE BRUNO.
110 iSPONTAMARlA

111 iSQUADRANl LUCIA
112 iTARDlVO EMANUEL
113 iTATANl IRMA

51CCHI CECILIA.
' 115 TORDI MATTEO

116 IURB?NATI CHRISTOPHER

117 iURBINATl MICHELE.
118 :ZANELLATO JURGEN.
119 iZEDDA VALENTINA
120 IZ?R?O MARIAGIOVANNA

l
l

l

AMMESSI CON RISERVA

i 1

2

3

4

s

6

GR?LLI ANGELO

VAGNIN? SIMONA

DI CANOSA RAFFAELE

PEDUTO. ALESSANDRO

FAVATA MASS?M?LIANO

PERILLO DAVIDE

manca versamento

manca versamento

manca versamento

manca versamento

manca versamento

manca dichiarazione Ministero per uso armi

l
l

NON AMMESSI

1

2

3

4

CAMILL? GIORGIA

PALUMBO GIANFRANCO

PETRUCCI FILIPPO

POMPONI ANTONIO

domanda pervenuta fuori termine
domanda pervenuta fuori termine
domanda pervenuta fuori termine
domanda incompleta

130



Alla cortese attenzione  
del Comando di Polizia Municipale di Cattolica 

 
 
Oggetto: OFFERTA ECONOMICA 
 
 
 
 
 
Egregi Signori,  
a seguito della richiesta del Comandante Ruggiero, Vi comunico la mia offerta 
economica per l’attività di valutazione psicologica sugli aspetti motivazionali e 
attitudinali tramite colloquio per il concorso selettivo previsto nelle date 14, 15 e 16 
Maggio p.v.: 
 

• Tariffa giornaliera per attività di selezione: € 350,00 
(trecentocinquanta/00) 

• Rimborso spese di trasferta forfetario:  € 150,00 
 
Il compenso sopra indicato non è comprensivo della Cassa di Previdenza per gli 
Psicologi (Enpap al 2%, che viene sommato in fattura) ed è soggetto a Ritenuta 
d'Acconto (20% sulle competenze). 
 
Il numero di Partita IVA di riferimento per le prestazioni professionali è 09570141003. 
 
Rimanendo in attesa di un Vostro cortese riscontro, invio distinti saluti. 
 
Ardea, 08 Maggio 2019 
 
 
 
 
 
 

Marina Di Ceglie 

 

 
Dott.ssa Marina Di Ceglie 
Partita IVA 09570141003 

Via Scrivia 18 n   00040   Ardea (RM) 
Cell.: +393401205575    E-mail: marinadiceglie@gmail.com 

 
 

mailto:marinadiceglie@gmail.com

